DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1209 Ji-Paraná (RO), 21 de novembro de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

ERRATA DA CPL............................................PÁG.01
AVISO DE LICITAÇÃO.................................PÁG.01
PORTARIAS....................................................PÁG.01

ERRATA DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL DE CONTABILIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto nº 15819/GAB/PMJP/11, de 25 de Abril
de 2011, referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 065/CPL/11, conforme
o processo 17335/SEMED/11, passa a ter a seguinte redação;

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 29 de Novembro de 2011, às 10h00min.

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 05 de Dezembro de 2011, às 17h00min.

Ji-Paraná, 16 de Novembro de 2011.

NOEMI BRIZOLA
Presidente

Decreto nº 15819/GAB/PMJP/11

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CPL/PMJP/11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20280/SEMUSA/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º
123/06, licitação, na modalidade de CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo
objeto é CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE LABORA-
TÓRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS
E ANÁTOMO PATOLÓGICOS, tudo conforme disposto no Edital, cuja
data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas, será realizada
no dia 19 de Dezembro de 2011, às 08:00 horas, na sala da Seção de
Compras e Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta
Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do edital.

Ji-Paraná,16 de Novembro de 2011

NOEMI BRIZOLA
Presidente da CPL

Decreto nº 15819/GAB/PMJP/11

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Comissão Especial para fi scalizar e certifi car a execução dos
serviços prestados pela empresa HR Soluções e Serviços Ltda - ME, confor-
me Contrato Administrativo no 306/PGM/2011, integrada pelos membros a
seguir nominados, e que atuarão sob a Presidência do primeiro:

Regina Maria Malta da Silva Vilas Boas
Silvia Cristina Amâncio Chagas
Kátia Fernanda Anastácio Vicente Baldo

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada, deverá proceder à conferência
e efi cácia dos serviços contratados, atestando a execução dos serviços em
relatório que será juntado aos autos.

Art. 3º Em caso de divergência entre os serviços executados e os estabele-
cidos no Contrato Administrativo, os serviços não deverão ser recebidos,
comunicando-se a Chefi a do gabinete, através de relatório, o descumpri-
mento ao pactuado em contrato.

Art. 4º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros que integram a presente
Comissão Especial, serão sem ônus adicionais para o Município e consi-
derados de relevância.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 004/GAB/PMJP/2011

Nomeia Comissão Especial para proceder acompanhamento, fi scalização,
recebimento e certifi cação dos serviços prestados de acordo com o Contrato
nº  295/PGM/2011, e dá outras providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de publicidade e propaganda, e

Considerando o disposto na Cláusula Nona do Contrato nº 295/PGM/2011,
constante no Processo Administrativo nº 1-11053-2011,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Especial para acompanhar, fi scalizar, receber e
certifi car a execução dos serviços técnicos de publicidade e propaganda,
conforme Contrato Administrativo no 295/PGM/2011, integrada pelos mem-
bros a seguir nominados, e que atuarão sob a Presidência do primeiro:

Adriana Vasconcelos de Albuquerque
Adilson da Silva
Kátia Fernanda Anastácio Vicente Baldo

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada, deverá proceder à conferência
e efi cácia dos serviços contratados, atestando a execução dos serviços em
relatório que será juntado aos autos.
Art. 3º Em caso de divergência entre os serviços executados e os estabele-
cidos no Contrato Administrativo, os serviços não deverão ser recebidos,
comunicando-se a Chefi a do Gabinete e Departamento de Comunicação
Social, através de relatório, o descumprimento ao pactuado em contrato.

Art. 4º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros que integram a presente
Comissão Especial, serão sem ônus adicionais para o Município e consi-
derados de relevância.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº83/PMJP/GAB/SEMFAZ/2011

Designa servidores para efetuar os serviços de busca e levantamento junto
a todas as Secretarias e Órgãos Municipais de processos administrativos
necessários para o fechamento do balanço fi nanceiro do exercício de 2011
e dá outras providências.

PORTARIA N. 003/GAB/PMJP/2011

Nomeia Comissão Especial para proceder fi scalização e certifi cação dos
serviços prestados de acordo com o Contrato nº 306/PGM/2011, e dá outras
providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a contratação de empresa para execução de serviços para
as festividades alusivas ao 34º aniversário de Ji-Paraná, e

Considerando o disposto na Cláusula Oitava do Contrato nº 306/PGM/2011,
constante no Processo Administrativo nº 1-19144-2011,

           WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO, Secretário Muni-
cipal de Fazenda, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
do Município,

Considerando a necessidade de analisar criteriosamente todos os processos
administrativos, referente à contração de despesas fi nanceira em fase de
pagamento ou mesmo os já quitados;

Considerando que as análises dos processos administrativos terão de
serem focados nos princípios da Lei de Responsabilidade Fiscal e outras
legislações extravagantes;

Considerando a relevância e a importância deste ato para o fechamento do
exercício fi nanceiro de 2011

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para efetuar os servi-
ços de busca e levantamento de processos administrativos junto a todas as
Secretarias Municipais e Órgão do Município, tanto do exercício de 2011,
como de exercícios anteriores, conforme relação apresentada pela Gerência
Geral de Contabilidade:

Silas Ancelmo Brilante – cadastro nº 156
Hélio Monteiro Bati – cadastro nº 91.450
Gedair Miranda – cadastro nº 91.021

Art. 2º Os processos deverão sair da origem em que se encontram e serem
tramitados para a GGC, sob a responsabilidade do translado dos processos,
pelos membros desta Comissão ora nomeados.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 16 de novembro de 2010.

WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Fazenda

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 120902- Ji-Paraná (RO), 21 de novembro de 2011